ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская ооласть .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-?0
ИНН 5078001/21 ОГРН 102з007830693 e-mail: taldom-rayon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6, C>S

О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского
округа Московской области

«Экология и окружающая среда»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского
округа Московской области зарегистрированного в Управлении Министерства юстиции
РФ по Московской области Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. №
RU5003650002018001, с постановлением главы Талдомского городского округа от
25.07.2022 № 1070 «О перераспределении денежных средств», с постановлением главы
Талдомского городского округа от 20.09.2022 № 1483 «О перераспределении денежных
средств», с постановлением главы Талдомского городского округа от 21.09.2022 К» 1495
«О перераспределении денежных средств»,

постановляю:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Талдомского
городского округа Московской области, утвержденную постановлением главы
Талдомского городского округа от 01.11.2019г. № 2296 «Об утверждении муниципальной
программы Талдомского городского округа Московской области «Экология и
окружающая среда», с изменениями от 06.04.2020 № 586, с изменениями от 17.06.2020 №
825, с изменениями от 27.07.2020 № 1023, с изменениями от 26.10.2020 № 1583, с
изменениями от 25.12.2020 № 1935, с изменениями от 19.01.2021 № 46, с изменениями от
02.06.2021 № 779, с изменениями от 16.09.2021 № 1585, с изменениями от 26.10.2021 №
1858, с изменениями от 20.12.2021 № 2193, с изменениями от 24.02.2022 № 245, с
изменениями от 18.03.2022 № 372, с изменениями от 19.04.2022 № 561, с измепепиями’от
16.06.2022 № 844, с изменениями от 29.06.2022 № 929, с изменениями от 29.07.2022 №
1118 (приложение 1, приложение 2).

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации Талдомского городскогоокруга Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постап

Ю.В. Крупенин ГО

главы администрации Талдомского городского округ
жить па заместителям

а М.М.

Глава Талдомского городского округа

Исп. Попкова М.В.
тел. 8(496)20-3-33-19 доб. 181
Разослано: в дело-2, Марусева E.B.-1, Мухаммийзянов-1, Плюта А. Г1.-1,экономический оТд§В=₽гйдел ЖКХ-1 информационный
отдел-I. ’

mailto:taldom-rayon@mail.ru

Приложение № 1
к постановлению главы

Талдомского городского округа
от ^ZZZZ №

Муниципальная программа
Талдомского городского округа Московской области

«Экология и окружающая среда»
Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа

«Экология и окружающая среда»

Координатор муниципальной
программы

Заместитель главы администрации 1 алдомского городского округа Мухаммийзянов М.М.

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Отдел ЖКХ администрации 1 алдомского городского округа

Цели муниципальной программы Обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную окружающую среду за счет стабилизации
экологической обстановки в Талдомском городском округе и ее улучшения на территориях с наиболее
высокими уровнями загрязнения водных объектов и от размещения отходов производства и потребления

Перечень подпрограмм Подпрограмма I «Охрана окружающей среды»
Подпрограмма II «Развитие водохозяйственного комплекса Московской области»
Подпрограмма 1У«Развитие лесного хозяйства»
Подпрограмма V «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми
коммунальными отходами»

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

____________ _ Расходы (тыс. рублей)
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства федерального бюджета 423 383,30 0,00 0,00 169 353,30 254 030,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

342 126,24 2 183,50 0,00 135 779,98 201 878,88 2 283,88

Средства бюджета Талдомского
городского округа

82 765,13 4 020,87 6 905,00 27 198,22 35 641,04 9 000,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего, в том числе по годам: 848 274,67 6 204,37 6 905,00 332 331,50 491 549,92 11 283,88

Приложение № 2
к постановлению главы

Талдомского городского округа
от zowzz № /ГЗУ

Паспорт подпрограммы «Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами»

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Отдел ЖКХ администрации 1 алдомского городского округа.

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

L_______________  ____________ Расходы (тыс. рублей)
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства федерального бюджета 423 383,30 0,00 0,00 169 353,30 254 030,00 0,00

Средства бюджета
Московской области

334 841,90 2 183,50 0 133 063,40 199 595,00 0

Средства бюджета Талдомского
городского округа

66 974,19 3 697,22 5 676,34 22 959,59 30 641,04 4 000,00

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Всего, в том числе по годам: 825 199,39 5 880,72 5 676,34 325 376,29 484 266,04 4 000,00

Приложение № 1
к подпрограмме

«Региональная программа в области обращения с отходами,
в том числе с твердыми

коммунальными отходами»

Перечень мероприятий подпрограммы
«Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами»

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполнения
мероприяти

я

Источники
финансиров

ания

Всего,
(тыс.руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб. )

Ответственный
за выполнение
мероприятия

Подпрограммы

Результаты
выполнения
мероприятия
Подпрограмм
ы

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 6 7 8 9 10 И 12 13

1 Основное
мероприятие 04

«Создание
производственных

мощностей в отрасли
обращения с
отходами»

Средства
бюджета

Московской
области

Итого 8 483,89 3 675,16 0,00 2 042,89 2 765,84 0,00

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

8 483,89 3 675,16 0,0 2 042,89 2 765,84 0,0

Внебюджет
ные

источники

0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие 04.01
«Строительство,
реконструкция,

создание
(организация)

объектов (мест)
захоронения,

накопления твердых
коммунальных

Итого 3 675,16 3 675,16 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства

федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 0 0 0 0 0

отходов, повышение
экологической
безопасности

существующих
объектов (мест),

включая создание
системы по сбору и

обезвреживанию
свалочного газа и
предотвращение

санитарно-
эпидемиологической

опасности»

Средства
бюджета

городского
округа

3 675,16 3 675,16

Внебюджет
ные

источники

0 0

1.2 Мероприятие 04.02
«Организация

деятельности по
утилизации,

обезвреживанию
твердых

коммунальных
отходов»

Итого 4 808,73 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 0

Средства
бюджета

городского
округа

4 808,73 0

Внебюджет
ные

источники

0 0

2 Основное
мероприятие 07
«Подключение

(технологическое
присоединение)к

объектам
инфраструктуры

заводов по
термическому

обезвреживанию
твердых

Итого 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 0

0,0 0,0 0,0 0,0

0 0 0 0

0 2 042,89 2 765,84 0,00

0 0 0 0

0 0 0 0

0 2 042,89 2 765,84 0,0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0

....

0

коммунальных
отходов»

Средства
бюджета

городского
округа

0 0

Внебюджет
ные

источники

0 0

2.1 Мероприятие 07.01
«Строительство и

реконструкция
объектов

инженерной
инфраструктуры для

заводов по
термическому

обезвреживанию
отходов на
территории

муниципальных
образований
Московской

области»

Итого 0 0

Средства
федерально
го бюджета

0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 0

Средства
бюджета

городского
округа

0 0

Внебюджет
ные

источники

0 0

3 Основное
мероприятие 11

«Организация работ
в области обращения

с отходами»

Итого 18 676,34 0
Средства

федерально
го бюджета

0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 0

Средства
бюджета

городского
округа

18 676,34 0

Внебюджет
ные

источники

0 0

3.1 Мероприятие 11.01 Итого 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

5 676,34 5 000,00 4 000,0 4 000,0
0 0 0 0

0 0 0 0

5 676,34 5 000,0 4 000,0 4 000,0

0 0 0 0

0 0 0 0

«Сопровождение
работ по

рекультивации
полигонов ТКО

(авторский и
технический

надзор)»

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные

источники

0 0 0 0 0 0

э.2 Мероприятие 11.02
«Проведение работ

биологического этапа
рекультивации»

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства

федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные

источники

0 0 0 0 0 0

3.3 Мероприятие 11.03
«Организация работ

по вывозу и
утилизации
фильтрата с

полигонов ТКО»

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства

федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные

источники

0 0 0 0 0 0

3.4 Мероприятие 11.04 Итого 0 0 0 0 0 0

«Разработка
проектов

рекультивации»

Средства
федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные

источники

0 0 0 0 0 0

3.5 Мероприятие 11.05
«Ликвидация

несанкционированны
х свалок»

Итого 18 676,34 0 5 676,34 5 000,00 4 000,0 4 000,0
Средства

федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

18 676,34 0 5 676,34 5 000,0 4 000,0 4 000,0

Внебюджет
ные

источники

0 0 0 0 0 0

3.6 Мероприятие 11.06
«Выполнение

отдельных
мероприятий

муниципальных
программ в сфере

экологии и охраны
окружающей среды»

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства

федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные

источники

0 0 0 0 0 0

4 Основное
мероприятие

ГГК14К1Й ПППАИГТ

2020-
2024г.г.

Итого 798 039,06 2 205,56 0 318 333,40 477 500,20 0

(JI «Чистая страна» Средства
федерально
го бюджета

423 383,30 0 0 169 353,30 254 030,00 0

Средства
бюджета

Московской
области

334 841,90 2 183,50 0 133 063,40 199 595,00 0

Средства
бюджета

городского
округа

39 813,86 22,06 0 15 916,70 23 875,20 0

Внебюджет
ные

источники

0 0 0 0 0 0

4.1 Мероприятие G1.01
«Ликвидация

несанкционированны
х свалок в границах
городов и наиболее
опасных объектов

накопленного
экологического вреда
окружающей среде»

Рекультивация
полигона ТКО
«Талдомский»

2020-
2024г.г.

Итого 795 833,50 0 0 318 333,40 477 500,10 0
Средства

федерально
го бюджета

423 383,30 0 0 169 353,30 254 030,00 0

Средства
бюджета

Московской
области

332 658,40 0 0 133 063,40 199 595,00 0

Средства
бюджета

городского
округа

39 791,80 0 0 15 916,70 23 875,10 0

Внебюджет
ные

источники

0 0 0 0 0 0

4.2 Мероприятие G1.03
«Разработка
проектной

документации на
рекультивацию

полигонов твердых

2020-
2024г.г.

Итого 2 205,56 2 205,56 0 0 0 0
Средства

федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

коммунальных
отходов»

Средства
бюджета

Московской
области

2 183,50 2 183,50 0 0 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

22,06 22,06 0 0 0 0

Внебюджет
ные

источники

0 0 0 0 0 0

4.3 Мероприятие G1.04
«Рекультивация

полигонов твёрдых
коммунальных

отходов»

Итого 0 0 0 0 0 0
Средства

федерально
го бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета

городского
округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджет
ные

источники

0 0 0 0 0 0

Итого по
подпрограмме

2020-2024
г.г.

Итого 825 199,39 5 880,72 5 676,34 325 376,29 484 266,04 4 000,00
Средства

федерально
го бюджета

423 383,30 0 0 169 353,30 254 030,00 0

Средства
бюджета

Московской
области

334 841,90 2 183,50 0 133 063,40 199 595,00 0

Средства
бюджета

городского
округа

66 974,19 3 697,22 5 676,34 22 959,59 30 641,04 4 000,00

Внебюджет
ные

источники

0 0 0 0 0 0